
MUNICÍPIO DE PIRACICABA-SP ANO XLIII Nº 10.280

Piracicaba, 21 de abril de 2010

PODER EXECUTIVO

LEI Nº 6.712, DE 20 DE ABRIL DE 2010.
Autoriza a abertura de crédito adicional suplementar da ordem de R$
29.930.000,00 no orçamento de 2.010 do Serviço Municipal de Água e Esgoto
de Piracicaba – SEMAE.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições,

 Faz saber que a Câmara de Vereadores de Piracicaba aprovou e ele
sanciona e promulga a seguinte

L  E  I   N º  6   7  1  2

Art. 1º Fica o Município de Piracicaba autorizado a abrir crédito adicional
suplementar da ordem de R$ 29.930.000,00 (vinte e nove milhões e
novecentos e trinta mil reais), no orçamento do Serviço Municipal de Água e
Esgoto de Piracicaba - SEMAE, tendo a seguinte classificação orçamentária:

32     32318     17.512.0036.1054     449051     Obras e Instalações:  R$ 29.930.000,00

Parágrafo único. A abertura do crédito autorizado pelo caput deste artigo se
dará conforme previsto no art. 43, § 1º, I, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de
março de 1964.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 20 de abril de 2010.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

VLAMIR AUGUSTO SCHIAVUZZO
Presidente do SEMAE

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicada no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

DECRETO N.º 13.554, DE 19 DE ABRIL DE 2010.
Transfere dotação orçamentária, do Serviço Municipal de Água e Esgoto de
Piracicaba – SEMAE, da ordem de R$ 650.000,00.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 7º, da Lei nº 6.614, de 14 de dezembro
de 2009, que autoriza o Poder Executivo a realizar, por decreto, a
transposição, o remanejamento ou a transferência de recursos de uma
categoria de programação para outra ou de um órgão para outro, até o limite
de 10% (dez por cento) do total das receitas efetivamente arrecadadas, nos
termos do que dispõe o art. 167, VI, da Constituição da República Federativa
do Brasil, desde que obedeça aos dispositivos da Lei Complementar nº 101,
de 04 de maio de 2000 – Lei de Responsabilidade na Gestão Fiscal,

D E C R E T A

Art. 1º Fica transferida a importância de R$ 650.000,00 (seiscentos e
cinquenta mil reais), constante do orçamento de 2010 do Serviço Municipal
de Água e Esgoto de Piracicaba - SEMAE, assim discriminada:

Das dotações:
1) 32 32312 1712200042235 339039 Outros Servs. Terc.Pessoa Jurídica R$ 500.000,00
2) 32 32319 1751200211015 449051 Obras e Instalações R$ 150.000,00

Para as dotações:
1) 32 32319 1751200362304 339030 Meterial de Consumo R$ 50.000,00
2) 32 32319 1751200362304 449052 Equip.Material Permanente R$ 100.000,00
3) 32 32317 1745200362327 339039 Outros Servs. Terc.Pessoa Jurídica R$ 500.000,00

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 19 de abril de 2010.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

VLAMIR AUGUSTO SCHIAVUZZO
Presidente do SEMAE

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

DECRETO N.º 13.555, DE 19 DE ABRIL DE 2010.
Abre crédito suplementar, no orçamento 2010 do Serviço Municipal de
Água e Esgoto de Piracicaba – SEMAE, da ordem de R$ 1.500.000,00.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 6º, da Lei nº 6.614, de 14 de
dezembro de 2009, que autoriza o Poder Executivo a realizar, por decreto,
créditos adicionais suplementares, até o limite de 10% (dez por cento) do
total das receitas efetivamente arrecadadas, de acordo com o art. 7º,
inciso I, combinado com o art. 43 e seus parágrafos e incisos, da Lei
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, ratificados pelo § 8º, do art.
165, da Constituição Federal,

D E C R E T A

Art. 1º Fica aberto um crédito suplementar da ordem de R$
1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil de reais), no orçamento 2010
do Serviço Municipal de Água e Esgoto de Piracicaba – SEMAE, tendo a
seguinte classificação orçamentária:

1) 32 32319 1751200361053449051 Obras e Instalações:   R$ 1.500.000,00

Art. 2º Os recursos para cobertura do crédito suplementar aberto
pelo artigo anterior serão provenientes do que dispõe o inciso I, § 1º, do
art. 43, da Lei Federal nº 4.320/64.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 19 de fevereiro de 2010.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

VALMIR AUGUSTO SCHIAVUZZO
Presidente do SEMAE

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

DECRETO N.º 13.557, DE 20 DE ABRIL DE 2010.
Abre crédito adicional especial da ordem de R$ 2.253.913,00 .

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto do art. 3º da Lei nº 6.711, de 19 de abril de
2010, que autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional especial, nos termos
do art. 42, combinado com o art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de
1964, ratificados pelo § 2º do art. 167, da Constituição Federal de 1988,

D E C R E T A

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional especial da ordem de R$ 2.253.913,00
(dois milhões, duzentos e cinquenta e três mil e novecentos e treze reais), no
orçamento 2010 da Secretaria Municipal de Obras, tendo a seguinte classificação
orçamentária:

1) 08 08011 1545100121496 449051 Obras e Instalações:    R$ 2.253.913,00

Art. 2º Os recursos para cobertura do crédito adicional especial aberto pelo
artigo anterior serão provenientes do que dispõe o inciso IV, § 1º do art. 43 da Lei
Federal nº 4.320/64.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 20 de abril de 2010.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

ARTHUR A. A. RIBEIRO NETO
Secretário Municipal de Obras

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

DECRETO N.º 13.558, DE 20 DE ABRIL DE 2010.
Abre crédito adicional suplementar, no orçamento do Serviço Municipal de Água
e Esgoto de Piracicaba – SEMAE, da ordem de R$ 29.930.000,00.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 6.712, de 20 de abril de 2010, que
autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional suplementar, nos termos do
art. 42, combinado com o art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de
1964, ratificados pelo § 2º do art. 167, da Constituição Federal de 1988,

D E C R E T A

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar da ordem de R$
29.930.000,00 (vinte e nove milhões e novecentos e trinta mil reais), no orçamento
2010 do Serviço Municipal de Água e Esgoto de Piracicaba - SEMAE, tendo a
seguinte classificação orçamentária:

1) 32 32318 1751200361054 449051 Obras e Instalações:    R$ 29.930.000,00

Art. 2º Os recursos para cobertura do crédito adicional suplementar aberto
pelo artigo anterior serão provenientes do que dispõe o inciso I, § 1º do art. 43 da
Lei Federal nº 4.320/64.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 20 de abril de 2010.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

VLAMIR AGUSTO SCHIAVUZZO
Presidente do SEMAE

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa



PIRACICABA, quarta-feira, 21 de abril de 20102

DECRETO N.º 13.559, DE 20 DE ABRIL DE 2010.
Transfere dotações orçamentárias da ordem de R$ 130.000,00.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 7º, da Lei nº 6.614, de 14 de dezembro
de 2009, que autoriza o Poder Executivo a realizar, por decreto, a
transposição, o remanejamento ou a transferência de recursos de uma
categoria de programação para outra ou de um órgão para outro, até o limite
de 10% (dez por cento) do total das receitas efetivamente arrecadadas, nos
termos do que dispõe o art. 167, VI, da Constituição da República Federativa
do Brasil, desde que obedeça aos dispositivos da Lei Complementar nº 101,
de 04 de maio de 2000 – Lei de Responsabilidade na Gestão Fiscal,

D E C R E T A

Art. 1º Fica transferida a importância de R$ 130.000,00 (cento e trinta
mil reais), constante do Orçamento-Programa para o exercício de 2010, assim
discriminada:

Das dotações:
1) 12 12011 1339200231041339039 Outros Serv. Terc. P. Jur.: R$ 15.000,00
2) 12 12011 1339200231041449052 Equip. e Material Permanente: R$ 15.000,00
3) 12 12011 1339200231057339039 Outros Serv. Terc. P. Jur.: R$ 40.000,00
4) 12 12011 1339200232342335043 Subvenções Sociais: R$ 60.000,00

Para a dotação:
1) 12 12011 1339200232316339039 Outros Serv. Terc. P. Jur.: R$ 130.000,00

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 20 de abril de 2010.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

ROSÂNGELA MARIA RIZZOLO CAMOLESE
Secretária Municipal da Ação Cultural

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

EXPEDIENTE DO DIA 20 DE ABRIL DE 2010

PORTARIA ASSINADA – Barjas Negri, Prefeito do Município de Piracicaba,
assinou a seguinte Portaria:

 -  EXONERANDO  a pedido e com fundamento no artigo 43, da Lei Municipal
nº 1972/72 a Sra. LUCIENE CHINELATO SILVEIRA, RG. 19.377.429, em
09.04.2010, do cargo que exerce em caráter efetivo de Monitor de Centro
Educacional e Creche, referência 06-A, junto a Secretaria Municipal de Educação.

DIVISÃO DE COMPRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos que estão abertas as Licitações  relacionadas abaixo:

Modalidade: Pregão Presencial nº 66/2010. Processo nº: 32473/2010.
Objeto: Aquisição e instalação de ar condicionado. Início da Sessão Pública: 05/
05/2010 às 09h00, na Sala de Licitações da Prefeitura do Município de Piracicaba,
sita na Rua Antônio Corrêa Barbosa, n.º 2233, 1º andar, Piracicaba/SP.

Modalidade: Pregão Presencial nº 67/2010. Processo nº: 45731/2010.
Objeto: Prestação de serviços de assessoria na área de Fisioterapia para
implantação do Lian Gong nas Unidades de Saúde. Início da Sessão Pública: 06/
05/2010 às 09h00, na Sala de Licitações da Prefeitura do Município de Piracicaba,
sita na Rua Antônio Corrêa Barbosa, n.º 2233, 1º andar, Piracicaba/SP.

Modalidade: Pregão Presencial nº 68/2010. Processo nº: 29866/2010.
Objeto: Fornecimento parcelado de materiais de manutenção. Início da Sessão
Pública: 07/05/2010 às 09h00, na Sala de Licitações da Prefeitura do Município
de Piracicaba, sita na Rua Antônio Corrêa Barbosa, n.º 2233, 1º andar, Piracicaba/
SP.

Modalidade: Pregão Presencial nº 49/2010 (Prorrogação). Processo nº: 28468/
2010.
Objeto: Aquisição e instalação de caçamba basculante para caminhão prefixo n.º
137, a base de troca. Início da Sessão Pública: 06/05/2010 às 10h00, na Sala de
Licitações da Prefeitura do Município de Piracicaba, sita na Rua Antônio Corrêa
Barbosa, n.º 2233, 1º andar, Piracicaba/SP.

Os Editais completos encontram-se a disposição na Divisão de Compras, sito a
Rua Antônio Corrêa Barbosa, 2233, 1º andar, no horário das 08h30 às 16h30.
Fone (19) 3403-1020. Fax (19) 3403-1024. Piracicaba, 20 de abril de 2010.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Departamento de Material e Patrimônio

Diretora

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos que acha-se aberta a Licitação relacionada abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 53/2010

OBJETO: Aquisição de equipamento de ultrassom.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 07/05/2010, às 8h00.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 07/05/2010, às 9h00.

O Edital completo poderá ser obtido na Divisão de Compras, sita a Rua
Antonio Correa Barbosa, 2233 1º andar, no horário de 08:30h às 16:30h ou
pelo endereço eletrônico http:/www.licitacoes-e.com.br. Fone (0xx19) 3403-
1020. Fax (0xx19) 3403-1024. Piracicaba, 20 de abril de 2010.

MARIA ANGELINA CHIQUITO ALANIS
Departamento de Material e Patrimônio

Diretora

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos que acha-se aberta a Licitação relacionada abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 55/2010

OBJETO: Aquisição de equipamentos de raio X e processadora
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 07/05/2010, às 8h00.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 07/05/2010, às 8h e 9h.

O Edital completo poderá ser obtido na Divisão de Compras, sita a Rua
Antonio Correa Barbosa, 2233 1º andar, no horário de 08:30h às 16:30h ou
pelo endereço eletrônico http:/www.licitacoes-e.com.br. Fone (0xx19) 3403-
1020. Fax (0xx19) 3403-1024. Piracicaba, 20 de abril de 2010.

MARIA ANGELINA CHIQUITO ALANIS
Departamento de Material e Patrimônio

Diretora

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2010

OBJETO: Aquisição de lixeiras e caixas plásticas

ITENS 01 AO 08:
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 10/05/2010, às 8h00.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 10/05/2010, às 9h00.

O Edital completo poderá ser obtido na Divisão de Compras, sita a Rua
Antonio Correa Barbosa, 2233 1º andar, no horário de 08:30h às 16:30h ou
pelo endereço eletrônico http:/www.licitapira.piracicaba.sp.gov.br.
Fone (19) 3403-1020. Fax (19) 3403-1024.

Piracicaba, 20 de abril de 2010.

MARIA ANGELINA CHIQUITO ALANIS
Departamento de Material e Patrimônio

Diretora

Divisão de Compras
PREGÃO ELETRÔNICO nº 54/2010

OBJETO: Aquisição de material elétrico.

ITENS 01 ao 11:
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 07/05/2010, às 8h00.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 07/05/2010, às 9h00.

O Edital completo poderá ser obtido na Divisão de Compras, sita a Rua
Antonio Correa Barbosa, 2233 1º andar, no horário de 08:30h às 16:30h ou
pelo endereço eletrônico http:/www.licitapira.piracicaba.sp.gov.br.
Fone (19) 3403-1020. Fax (19) 3403-1024.

Piracicaba, 20 de abril de 2010.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Departamento de Material e Patrimônio

Diretora

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos que acha-se aberta a Licitação relacionada abaixo:

Modalidade Concorrência  nº 08/2010
Objeto: Outorga de permissão de uso, a título oneroso, dos Boxes do Mercado
Municipal, destinados a comercialização, atendendo ao consumidor final,
de acordo com a Lei Municipal nº 6.438, de 03 de abril de 2009. Entrega das
propostas: 24/05/2010 às 11 horas. Abertura das propostas: 24/05/2010 às
14 horas.

O Edital completo encontra-se a disposição na Divisão de Compras, sito a
Rua Antônio Corrêa Barbosa, 2233, 1º andar, no horário das 08:30h às 16:30h.
Fone (19) 3403-1020. Fax (19) 3403-1024. Piracicaba, 20 de abril de 2010.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Departamento de Material e Patrimônio

Diretora

PARECER CONCLUSIVO

Em face de Pareceres emitidos por várias secretarias após e demais
órgãos competentes; bem como o cancelamento do contrato do Convênio
“Bolsa Creche,” como constam no Processo de Regularização da escola,
e o fechamento da escola constatado, várias vezes por esta Secretaria e
não oficializado pela Empresa Mantenedora, Souza & Silva Ltda. CNPJ
nº 05.539.535/0001-59, situada à Rua do Rosário, nº 1216, Bairro Centro,
cujo nome fantasia é “Escola de Educação Infantil Amor Perfeito”, a
Comissão nomeada através do Decreto nº 13177/2009, manifesta-se pelo
Cancelamento do Alvará de Funcionamento nº 147 datado de 16 de
Novembro de 2007, publicado em D.O do Município em 07/11/2007, página
02 – Processo nº 12098/2006.

Piracicaba, 24 de Fevereiro de 2010.

       Cristina Sassiloto Lopes Ferraz Marl ise Ruiz
Galdino

 Área de Regularização Escolar S u p e r v i s o r a
Escolar

Diva da Guia Freitas
Supervisora Escolar

DESPACHO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

De acordo com o Parecer Conclusivo da Comissão nomeada pelo Decreto
nº 13177/09, fica Cancelado o Alvará de Autorização e Funcionamento
nº 147, de 16 de Novembro de 2007, da Escola de Educação Infantil
“Amor Perfeito”, localizada à Rua do Rosário, nº 1216, Centro, neste
Município, com o curso de Educação Infantil para atendimento às crianças
de 2 a 6 anos, mantido por Souza e Silva Ltda. CNPJ nº 05.539.535/
0001-59.

Piracicaba, 24 de Fevereiro de 2010.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Secretário Municipal de Educação

PARECER CONCLUSIVO

Em face de Declaração de Venda protocolada nesta secretaria em
05.02.2010 e emissão de comunicado nº 321 nesta mesma data, do Centro
de Recreação Infantil Mãe Natureza S/C Ltda. – ME com CGC nº
60.725.579/0001-81, situada a Avenida Nove de Julho, nº 1306, Bairro
Jaraguá, cujo nome fantasia é “Escola de Educação Infantil Mãe
Natureza”, a Comissão nomeada através do Decreto nº 13177/2009,
manifesta-se pelo Cancelamento do Alvará de Funcionamento nº 011
datado de 18 de Dezembro de 1997, publicado em D.O do Município em
16/12/1997.

              Piracicaba, 24 de Fevereiro de 2010.

         Cristina Sassiloto Lopes Ferraz  Marlise Ruiz Galdino
         Área de Regularização Escolar Supervisora Escolar

    Diva da Guia Freitas
                   Supervisora Escolar

DESPACHO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

De acordo com o Parecer Conclusivo da Comissão nomeada pelo Decreto
nº 13177/09, fica Cancelado o Alvará de Autorização e Funcionamento
nº 011, de 18 de Dezembro de 1997, da Escola de Educação Infantil Mãe
Natureza, localizada na Rua Nove de Julho, nº1306, Jaraguá, neste
Município, com o curso de Educação Infantil para atendimento às crianças
de 2 a 6 anos, mantido por Centro de Recreação Infantil Mãe Natureza S/
C/ Ltda. - ME C.G.C. nº 60.725.579/0001-81.

Piracicaba, 24 de Fevereiro de 2010.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Secretário Municipal de Educação

PARECER CONCLUSIVO

Em face do Ofício encaminhado a esta Secretaria no dia 23/02/2010,
através do protocolo nº 063068, onde a escola oficializa a mudança de
endereço, tendo como mantenedora a Escola de Educação Infantil Gira
Girafa Ltda. – ME, situada na Av. Mário Dedini nº 813 - Vila Rezende,
cujo nome fantasia Escola de Educação Infantil “Gira Girafa”, a Comissão
nomeada através do Decreto nº 13177/2009, manifesta-se pelo
Cancelamento do Alvará de Funcionamento nº 123 datado de 26/06/2006,
publicado em D.O do Município em 20/06/2006.

Piracicaba, 25 de Fevereiro de 2010.

          Cristina Sassiloto Lopes Ferraz  Marlise Ruiz Galdino
         Área de Regularização de Escolas                  Supervisora Escolar

                      Diva da Guia Freitas
                      Supervisora Escolar

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO



PIRACICABA, quarta-feira, 21 de abril de 2010 3

DESPACHO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

De acordo com o Parecer Conclusivo da Comissão nomeada pelo Decreto nº
13177/09, fica Cancelado o Alvará de Autorização e Funcionamento nº 123,  de
26 de Junho de 2006, da Escola de Educação Infantil Gira Girafa, localizada na
Av. Mário Dedini, nº 813 , Vila Rezende, neste Município, com o curso de Educação
Infantil para atendimento às crianças de 2 a 6 anos, mantido por Escola de
Educação Infantil Gira Girafa Ltda. - ME C.G.C. nº 07.176.889/0001-01.

Piracicaba, 25 de Fevereiro de 2010.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Secretário Municipal de Educação

PARECER CONCLUSIVO

Em face de Portaria do Dirigente Regional de Ensino, publicada no Diário
Oficial do Estado, em 8 de fevereiro de 2007 e Instrumento Particular de
Contrato Social de Constituição de Sociedade Empresária Limitada,
“INSTITUTO EDUCACIONAL IRMÃOS VITTI LTDA”, registrado sob número
1535 em 02.10.2009, e protocolado nesta secretaria em 05.04.2010, a Escola
Clara Luz, Centro de Recreação Infantil S/C Ltda. ME com CNPJ nº 60.727.047/
0001-83, situada à Avenida Conceição, nº 449 e 459, Bairro Vila Rezende,
cujo nome fantasia é “Escola de Educação Infantil Clara Luz”, a Comissão
nomeada através do Decreto nº 13177/2009, manifesta-se pelo Cancelamento
do Alvará de Funcionamento nº 76 datado de 27 de Março de 2000, publicado
em D.O do Município em 16/03/2000, página 02 – Processo nº 23.076.

   Piracicaba, 15 de Abril de 2010.

             Cristina Sassiloto Lopes Ferraz                 Marlise Ruiz Galdino
     Área de Regularização de Escolas  Supervisora Escolar

                     Diva da Guia Freitas
                            Supervisora Escolar

DESPACHO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

                         De acordo com o Parecer Conclusivo da Comissão nomeada
pelo Decreto nº 13177/09, fica Cancelado o Alvará de Autorização e
Funcionamento nº 76, de 27 de Março de 2000, da Escola de Educação Infantil
“Clara Luz”, localizada à Avenida Conceição, nº 449 e 459, Bairro Vila Rezende,
neste Município, com o curso de Educação Infantil para atendimento às crianças
de 2 a 6 anos, mantida por Clara Luz, Centro de Recreação Infantil S/C Ltda.
ME C.G.C. nº 60.727.047/0001-83.

Piracicaba, 15 de Abril de 2010.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Secretário Municipal de Educação

PARECER CONCLUSIVO

Em face ao Comunicado nº 310, da Secretaria Municipal de Educação, datado
em 26/10/2009, onde constatamos mudança de Razão Social, Ampliação de
Faixa Etária e Nome Fantasia da Escola, mantida pela BSTR – Cursos Ltda.,
com CNPJ nº 08.320.289/0001-38, situada a Rua Tiradentes, nº 714, Bairro
Centro, cujo nome fantasia é “Escola de Educação Infantil Skill Kids”, a
Comissão nomeda através do Decreto nº 13177/2009, manifesta-se pelo
Cancelamento do Alvará de Funcionamento nº 158 datado de 26 de Agosto
de 2008, publicado em D.O do Município em 21/08/2008.

Piracicaba, 26 de Fevereiro de 2010.

     Cristina Sassiloto Lopes Ferraz                       Marlise Ruiz Galdino
   Área de Regularização de Escolas Supervisora Escolar

  Diva da Guia Freitas
   Supervisora Escolar

DESPACHO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

De acordo com o Parecer Conclusivo da Comissão nomeada pelo Decreto nº
13177/09, fica Cancelado o Alvará de Autorização e Funcionamento nº 158,
de 26 de Agosto de 2008, da Escola de Educação Infantil Skill Kids, localizada
na Rua Tiradentes, nº 714, Centro, neste Município, com o curso de Educação
Infantil para atendimento às crianças de 2 a 6 anos, mantido por BSTR Cursos
Ltda., CNPJ nº 08.320.289/0001-38.

Piracicaba, 26 de Fevereiro de 2010.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Secretário Municipal de Educação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 22/2010
Aquisição de relógio ponto

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, conforme ADJUDICAÇÃO
realizada pela PREGOEIRA a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

EMPRESA(S) ITEM(S)
Dimep Comércio e Assistência Técnica Ltda 01

Piracicaba, 15 de abril de 2010.

Dr. Fernando Ernesto Cárdenas
Secretário Municipal de Saúde

MUNICIPIO DE PIRACICABA                        N O T A  D E  E M P E N H O - NE

No. do Documento: 2010NE00583   Data de emissao: 20/04/2010  Gestao:  00007
UG      Descricao                                           No.Processo
147100  PMP - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                      46064/10
Credor: CGMP - CENTRO DE GESTAO DE MEIOS DE PAG. S/A   CNPJ/MF 04088208-0001/65
Endereco: RUA MINAS BOGACIAN, 253
  Cidade: OSASCO                UF: SP CEP: 6013010  Origem Material
                                                     ***************************
Esfera Evento  UO  Programa de Trabalho   Fonte    Nat.Desp.   UGR       PI
  2    400091 14712  10301002824430000  0205030024 339033    147100

Ref.Dispensa: 8666/93               Empenho Orig.:              Acordo:
Licitacao   : 5                        Modalidade: 3 ESTIMATIVA
Saldo Anterior                Valor do Empenho: R$             Saldo Disponivel
                            *************45.000,00       *************45.000,00
                            ======================
QUARENTA E CINCO MIL REAIS*******************************************************
*********************************************************************************
            Janeiro            Fevereiro                Marco
                                                                 CRONOGRAMA DE
              Abril                 Maio                Junho     DESEMBOLSO
          45.000,00                                                PREVISTO
              Julho               Agosto             Setembro

            Outubro             Novembro             Dezembro Exercicio Seguinte

———————————————————————————————————————
ITEM UNID ESPECIFICACAO              QTDE   PRECO UNITARIO   PRECO TOTAL
  1  UNID EMPENHO REF. PAGTO DE
          VIA FACIL (SEM PARAR) PA-
          RA OS VEICULOS DESTA SEC.
          PERIODO: MAIO A DEZ/10
          REQ: 3594
          PROC: 46064/10
          DESTINO: SEMS                                                45.000,00

 ———————————————————————————————————————
                       TOTAL OU A TRANSPORTAR ======> R$     **************45.000,00

SubItem: 08

Local e Data da Entrega
SECRETARIA DE SAUDE                             20/04/2010   =======================
RESPONSAVEL PELA EMISSAO
115436318/00 - AUREA LUCIA MARIA GASTAI
ORDENADOR DE DESPESA
652899188/0  - FERNANDO ERNESTO CARDENAS           IMPRESSO PELO SIAFEM    Pag.   1

MUNICIPIO DE PIRACICABA                        N O T A  D E  E M P E N H O - NE

No. do Documento: 2010NE00640   Data de emissao: 20/04/2010  Gestao:  00001
UG      Descricao                                           No.Processo
070200  MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO              46064/2010
Credor: CGMP - CENTRO DE GESTAO DE MEIOS DE PAG. S/A   CNPJ/MF 04088208-0001/65
Endereco: RUA MINAS BOGACIAN, 253
  Cidade: OSASCO                UF: SP CEP: 6013010  Origem Material
                                                     ***************************
Esfera Evento  UO  Programa de Trabalho   Fonte    Nat.Desp.   UGR       PI
  1    400091 7013   12122001122860000  0101011000 339033    70200

Ref.Dispensa: 8666/93               Empenho Orig.:              Acordo:
Licitacao   : 6 DISP.DE LICITACAO      Modalidade: 3 ESTIMATIVA
Saldo Anterior                Valor do Empenho: R$             Saldo Disponivel
                            **************3.000,00       **************3.000,00
                            ======================
TRES MIL REAIS*******************************************************************
*********************************************************************************
            Janeiro            Fevereiro                Marco
                                                                 CRONOGRAMA DE
              Abril                 Maio                Junho     DESEMBOLSO
           3.000,00                                                PREVISTO
              Julho               Agosto             Setembro

            Outubro             Novembro             Dezembro Exercicio Seguinte

———————————————————————————————————————
ITEM UNID ESPECIFICACAO              QTDE   PRECO UNITARIO   PRECO TOTAL
  1  UNID ADESAO AO VIA FACIL (SEM
          PARAR)
          REQ. 1309                                                     3.000,00

 ———————————————————————————————————————
                       TOTAL OU A TRANSPORTAR ======> R$     ***************3.000,00

SubItem: 08

Local e Data da Entrega
                                                             =======================
RESPONSAVEL PELA EMISSAO
253882568/71 - DANIELA VIZENTIM SILVA ROVEROT
ORDENADOR DE DESPESA
991245488/04 - GABRIEL FERRATO DOS SANTO         REIMPRESSO PELO SIAFEM    Pag.   1

MUNICIPIO DE PIRACICABA                        N O T A  D E  E M P E N H O - NE

No. do Documento: 2010NE00167   Data de emissao: 20/04/2010  Gestao:  00001
UG      Descricao                                           No.Processo
150100  SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES INTERNOS        46064/2010
Credor: CGMP - CENTRO DE GESTAO DE MEIOS DE PAG. S/A   CNPJ/MF 04088208-0001/65
Endereco: RUA MINAS BOGACIAN, 253
  Cidade: OSASCO                UF: SP CEP: 6013010  Origem Material
                                                     NACIONAL
Esfera Evento  UO  Programa de Trabalho   Fonte    Nat.Desp.   UGR       PI
  1    400091 15011  04122000324780000  0101011000 339033    150100

Ref.Dispensa: LEI 8666/93           Empenho Orig.:              Acordo:
Licitacao   : 6 DISP.DE LICITACAO      Modalidade: 3 ESTIMATIVA
Saldo Anterior                Valor do Empenho: R$             Saldo Disponivel
                            *************37.000,00       *************37.000,00
                            ======================
TRINTA E SETE MIL REAIS**********************************************************
*********************************************************************************
            Janeiro            Fevereiro                Marco
                                                                 CRONOGRAMA DE
              Abril                 Maio                Junho     DESEMBOLSO
          37.000,00                                                PREVISTO
              Julho               Agosto             Setembro

            Outubro             Novembro             Dezembro Exercicio Seguinte

———————————————————————————————————————
ITEM UNID ESPECIFICACAO              QTDE   PRECO UNITARIO   PRECO TOTAL
  1  0001 EMPENHO ESTIMATIVO REF. C
          ONTRATACAO DA EMPRESA CGM
          P PARA ADESAO AO SISTEMA
          VIAFACIL, SISTEMA SEM PAR
          AR PARA O PAGAMENTO DE PE
          DAGIOS PARA O ANO DE 2010
          CONF. REQUISICAO 3315/201
          0 - SEMUTRI.                                                 37.000,00

 ———————————————————————————————————————
                       TOTAL OU A TRANSPORTAR ======> R$     **************37.000,00

SubItem: 64

Local e Data da Entrega
AV. DR. PAULO DE MORAES 2021 - SEMUTRI          20/04/2010   =======================
RESPONSAVEL PELA EMISSAO
106245218/69 - SANDRA REGINA DO CARMO MONTEIR
ORDENADOR DE DESPESA
714244783/4  - ANTONIO FERNANDES FAGANEL           IMPRESSO PELO SIAFEM    Pag.   1

MUNICIPIO DE PIRACICABA                        N O T A  D E  E M P E N H O - NE

No. do Documento: 2010NE00083   Data de emissao: 19/04/2010  Gestao:  00003
UG      Descricao                                           No.Processo
353100  IPPLAP - CNPJ 05.859.181/0001-20                    015/10
Credor: COMERCIAL ATACADISTA ZIAT LTDA ME
 CNPJ/MF 10555490-0001/46
Endereco: AV.20 - A,16 - INDAIA
  Cidade: RIO CLARO             UF: SP CEP: 13506710 Origem Material
                                                     ***************************
Esfera Evento  UO  Programa de Trabalho   Fonte    Nat.Desp.   UGR       PI
  1    400091 35311  04122000321840000  0101011000 339030    353100

Ref.Dispensa: 8666/93               Empenho Orig.:              Acordo:
Licitacao   : 5                        Modalidade: 1 ORDINARIO
Saldo Anterior                Valor do Empenho: R$             Saldo Disponivel
                            ****************281,70       ****************281,70
                            ======================
DUZENTOS E OITENTA E UM REAIS E SETENTA CENTAVOS*********************************
*********************************************************************************
            Janeiro            Fevereiro                Marco
                                                                 CRONOGRAMA DE
              Abril                 Maio                Junho     DESEMBOLSO
             281,70                                                PREVISTO
              Julho               Agosto             Setembro

            Outubro             Novembro             Dezembro Exercicio Seguinte

———————————————————————————————————————
ITEM UNID ESPECIFICACAO              QTDE   PRECO UNITARIO   PRECO TOTAL
  1  0000 COMPRA DIRETA 02/10IP MAT
          ERIAL DE ESCRITORIO ITENS
          -01,02,05,07,08,15,16,17,
          26,46,47,48 E 65
          REQ: 038/10
          PROC: 015/10.
          DESTINO IPPLAP.                1           281,70               281,70

 ———————————————————————————————————————
                       TOTAL OU A TRANSPORTAR ======> R$     *****************281,70

SubItem: 16

Local e Data da Entrega
IPPLAP                                          19/04/2010   =======================
RESPONSAVEL PELA EMISSAO
167908028/86 - IDNILSON DONIZETE PEREZ
ORDENADOR DE DESPESA
159102987/2  - JOAO CHADDAD                 IMPRESSO PELO SIAFEM    Pag.   1

MUNICIPIO DE PIRACICABA                        N O T A  D E  E M P E N H O - NE

No. do Documento: 2010NE00084   Data de emissao: 19/04/2010  Gestao:  00003
UG      Descricao                                           No.Processo
353100  IPPLAP - CNPJ 05.859.181/0001-20                    015/10
Credor: COMERCIAL MODELOCOPIAS LTDA EPP
 CNPJ/MF 02952438-0001/03
Endereco: AV.BARAO DE ITAPURA,1022-BOTAFOGO
  Cidade: CAMPINAS              UF: SP CEP: 13020431 Origem Material
                                                     ***************************
Esfera Evento  UO  Programa de Trabalho   Fonte    Nat.Desp.   UGR       PI
  1    400091 35311  04122000321840000  0101011000 339030    353100

Ref.Dispensa: 8666/93               Empenho Orig.:              Acordo:
Licitacao   : 5                        Modalidade: 1 ORDINARIO
Saldo Anterior                Valor do Empenho: R$             Saldo Disponivel
                            **************1.216,30       **************1.216,30
                            ======================
UM MIL, DUZENTOS E DEZESSEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS*****************************

SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS

IPPLAP



PIRACICABA, quarta-feira, 21 de abril de 20104

*********************************************************************************
            Janeiro            Fevereiro                Marco
                                                                 CRONOGRAMA DE
              Abril                 Maio                Junho     DESEMBOLSO
           1.216,30                                                PREVISTO
              Julho               Agosto             Setembro

            Outubro             Novembro             Dezembro Exercicio Seguinte

———————————————————————————————————————
ITEM UNID ESPECIFICACAO              QTDE   PRECO UNITARIO   PRECO TOTAL
  1  0000 COMPRA DIRETA 02/10IP ITE
          NS: 06,24,42,43,44,49,50,
          54,55 E 63.
          REQ: 038/10
          PROC: 015/10
          DESTINO IPPLAP.                1         1.216,30             1.216,30

 ———————————————————————————————————————
                       TOTAL OU A TRANSPORTAR ======> R$     ***************1.216,30

SubItem: 16

Local e Data da Entrega
IPPLAP                                          19/04/2010   =======================
RESPONSAVEL PELA EMISSAO
167908028/86 - IDNILSON DONIZETE PEREZ
ORDENADOR DE DESPESA
159102987/2  - JOAO CHADDAD                  IMPRESSO PELO SIAFEM    Pag.   1

MUNICIPIO DE PIRACICABA                        N O T A  D E  E M P E N H O - NE

No. do Documento: 2010NE00085   Data de emissao: 19/04/2010  Gestao:  00003
UG      Descricao                                           No.Processo
353100  IPPLAP - CNPJ 05.859.181/0001-20                    015/10
Credor: LIDER PIRACICABA PAPELARIA LTDA.
 CNPJ/MF 64641780-0001/31
Endereco: R.BENJAMIN CONSTANT,569
  Cidade: PIRACICABA            UF: SP CEP: 13400290 Origem Material
                                                     ***************************
Esfera Evento  UO  Programa de Trabalho   Fonte    Nat.Desp.   UGR       PI
  1    400091 35311  04122000321840000  0101011000 339030    353100

Ref.Dispensa: 8666/93               Empenho Orig.:              Acordo:
Licitacao   : 5                        Modalidade: 1 ORDINARIO
Saldo Anterior                Valor do Empenho: R$             Saldo Disponivel
                            ****************422,10       ****************422,10
                            ======================
QUATROCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS*********************************
*********************************************************************************
            Janeiro            Fevereiro                Marco
                                                                 CRONOGRAMA DE
              Abril                 Maio                Junho     DESEMBOLSO
             422,10                                                PREVISTO
              Julho               Agosto             Setembro

            Outubro             Novembro             Dezembro Exercicio Seguinte

———————————————————————————————————————
ITEM UNID ESPECIFICACAO              QTDE   PRECO UNITARIO   PRECO TOTAL
  1  0000 COMPRA DIRETA 02/10IP ITE
          NS: 09,12,14,29,52,62,66,
          67,68 E 69.
          REQ: 038/10
          PROC: 015/10
          DESTINO IPPLAP.                1           422,10               422,10

 ———————————————————————————————————————
                       TOTAL OU A TRANSPORTAR ======> R$     *****************422,10

SubItem: 16

Local e Data da Entrega
IPPLAP                                          19/04/2010   =======================
RESPONSAVEL PELA EMISSAO
167908028/86 - IDNILSON DONIZETE PEREZ
ORDENADOR DE DESPESA
159102987/2  - JOAO CHADDAD                  IMPRESSO PELO SIAFEM    Pag.   1

MUNICIPIO DE PIRACICABA                        N O T A  D E  E M P E N H O - NE

No. do Documento: 2010NE00086   Data de emissao: 19/04/2010  Gestao:  00003
UG      Descricao                                           No.Processo
353100  IPPLAP - CNPJ 05.859.181/0001-20                    015/10
Credor: VR INDUSTRIA HELIOGRAFICA LTDA                 CNPJ/MF 68364900-0001/51
Endereco: R.NIDERAU FELIX MACHADO,286
  Cidade: SAO PAULO             UF: SP CEP: 4676030  Origem Material
                                                     ***************************
Esfera Evento  UO  Programa de Trabalho   Fonte    Nat.Desp.   UGR       PI
  1    400091 35311  04122000321840000  0101011000 339030    353100

Ref.Dispensa: 8666/93               Empenho Orig.:              Acordo:
Licitacao   : 5                        Modalidade: 1 ORDINARIO
Saldo Anterior                Valor do Empenho: R$             Saldo Disponivel
                            ****************475,20       ****************475,20
                            ======================
QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS****************************
*********************************************************************************
            Janeiro            Fevereiro                Marco
                                                                 CRONOGRAMA DE
              Abril                 Maio                Junho     DESEMBOLSO
             475,20                                                PREVISTO
              Julho               Agosto             Setembro

            Outubro             Novembro             Dezembro Exercicio Seguinte

———————————————————————————————————————
ITEM UNID ESPECIFICACAO              QTDE   PRECO UNITARIO   PRECO TOTAL
  1  0000 COMPRA DIRETA 02/10IP ITE
          M:56
          REQ: 038/10
          PROC: 015/10
          DESTINO IPPLAP.                1           475,20               475,20

 ———————————————————————————————————————
                       TOTAL OU A TRANSPORTAR ======> R$     *****************475,20

SubItem: 16

Local e Data da Entrega
IPPLAP                                          19/04/2010   =======================
RESPONSAVEL PELA EMISSAO
167908028/86 - IDNILSON DONIZETE PEREZ
ORDENADOR DE DESPESA
159102987/2  - JOAO CHADDAD                   IMPRESSO PELO SIAFEM    Pag.   1

MUNICIPIO DE PIRACICABA                        N O T A  D E  E M P E N H O - NE

No. do Documento: 2010NE00087   Data de emissao: 19/04/2010  Gestao:  00003
UG      Descricao                                           No.Processo
353100  IPPLAP - CNPJ 05.859.181/0001-20                    015/10
Credor: RENATO CAETANO COSTA PIRAC.EPP
 CNPJ/MF 00682897-0001/80
Endereco: R.MORAES BARROS,1185
  Cidade: PIRACICABA___________ UF: SP CEP: 13419240 Origem Material
                                                     ***************************
Esfera Evento  UO  Programa de Trabalho   Fonte    Nat.Desp.   UGR       PI
  1    400091 35311  04122000321840000  0101011000 339030    353100

Ref.Dispensa: 8666/93               Empenho Orig.:              Acordo:
Licitacao   : 5                        Modalidade: 1 ORDINARIO
Saldo Anterior                Valor do Empenho: R$             Saldo Disponivel
                            **************1.955,39       **************1.955,39
                            ======================
UM MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E TRINTA E NOVE
CENTAVOS************
*********************************************************************************
            Janeiro            Fevereiro                Marco
                                                                 CRONOGRAMA DE
              Abril                 Maio                Junho     DESEMBOLSO
           1.955,39                                                PREVISTO
              Julho               Agosto             Setembro

            Outubro             Novembro             Dezembro Exercicio Seguinte

———————————————————————————————————————
ITEM UNID ESPECIFICACAO              QTDE   PRECO UNITARIO   PRECO TOTAL
  1  0000 COMPRA DIRETA 02/10IP ITE
          NS 04,10,11,13,18,19,20,2
          1,22,25,27,28,30,31,32,33
          ,35,36,37,38,39,40,45,53,
          57,58,59 E 64.
          REQ: 038/10
          PROC: 015/10
          DESTINO IPPLAP.                1         1.955,39             1.955,39

 ———————————————————————————————————————
                       TOTAL OU A TRANSPORTAR ======> R$     ***************1.955,39

SubItem: 16

Local e Data da Entrega
IPPLAP                                          19/04/2010   =======================
RESPONSAVEL PELA EMISSAO
167908028/86 - IDNILSON DONIZETE PEREZ
ORDENADOR DE DESPESA
159102987/2  - JOAO CHADDAD                  IMPRESSO PELO SIAFEM    Pag.   1

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIIVO E DIVULGAÇÃO

Expediente do dia 19 de abril de 2010
Protocolados e Encaminhados

Protocolos Interessados
001456/2010 KÁTIA BEATRIZ DE LIMA
001457/2010 SERRALHERIA BALTIERI LTDA - ME
001458/2010 MARIA LUISA FABRETTI V.
001459/2010 STEFANINI MOTORS VEÍCULOS E PEÇAS LTDA
001460/2010 AMOSI
001461/2010 SEMOB
001462/2010 ELIANE REGINA QUINILATO THOMASELLA
001463/2010 DONIZETE JORGE MARIANO
001464/2010 FUNDAMENTUM ADMINISTRAÇÃO DE BENS LTDA.
001465/2010 ANTONIO FURLAN DA SILVA E OUTROS
001466/2010 ALDIMINO JOSE DOS SANTOS
001467/2010 VALDOMIRO LIMA
001468/2010 LOTEAMENTO INDUSTRIAL ALPHANORTH
001469/2010 LOTEAMENTO RESIDENCIAL FORMAGGIO
001470/2010 LUIZ MENDES
001471/2010 ALTO DOS ASTÚRIAS
001472/2010 ALTO DOS ASTÚRIAS
001473/2010 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO
001474/2010 ALICE EVANGELISTA RAMOS
001475/2010 PEDRILHA DA SILVA PINTO
001476/2010 ECO SYSTEM - PRESEV. DO MEIO AMB. LTDA.
001477/2010 SUELI APARECIDA QUILLES LINS ALVES

Despachos
Protocolos Processo Interessado
000252/2001 000190/2001 CAMP JATO TÉCNICA INDUSTRIAL: “Arquivado”.
LTDA.
000469/1999 000442/1999 DANIEL ANTONIO DAVANSO: “Arquivado”.
000624/2003 000301/2003 FRANCISCO CARLOS ALEXANDRINO: “Arquivado”.
DE SOUZA
000829/1998 000756/1998 EQUIPAV S/A PAV., ENG. E COMERCIO: “Arquivado”.
001118/2001 000741/2001 CAMP-JATO LIMP. TECNICA INDL.: “Arquivado”.
LTDA
001339/2010 000905/2010 TERESA ERLER ROSSIN: “Deferido”.
001410/2010 000952/2010 BENEDITO SALVADOR NETO: “Concluído”.
001411/2010 000953/2010 ADEMAR BERNHARD JÚNIOR: “Concluído”.
001423/2010 000955/2010 RENATO BORTOLETTO: “Indeferido”.
001432/2010 000960/2010 AGNALDO APARECIDO DE SOUZA: “Indeferido”.
001450/2010 000972/2010 EZEQUIEL FIORI FIORESE: “Deferido”.
001640/2008 001078/2008 FRANCISCO CARLOS ALEXANDRINO: “Arquivado”.
DE SOUZA
002237/2003 000995/2003 INFRATECNICA ENG. E CONSTR.: “Arquivado”.
LTDA.
004135/2009 002782/2009 IGREJA EVANGÉLICA ASSEMBLÉIA DE: “Indeferido”.
DEUS
004145/2009 002792/2009 IGREJA EVANGÉLICA ASSEMBLÉIA DE: “Indeferido”.
DEUS
004157/2009 002804/2009 IGREJA EVANGÉLICA ASSEMBLÉIA DE: “Indeferido”.
DEUS
004387/2009 002981/2009 PAROQUIA STA CRUZ E SAO DIMAS: “Indeferido”.
004589/2009 003130/2009 AGENOR B. DA ROSA: “Concluído”.

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Comissão de Concurso Público, nomeada através do Ato nº 890 de oito
de junho de 2009 do Presidente do SEMAE, delibera sobre a homologação
das inscrições para o Concurso Público Nº 001/2010 referente ao
preenchimento de vagas para os cargos de Engenheiro de Segurança,
Leiturista de Hidrômetros e Encanador
INSCRIÇÕES DEFERIDAS: Todas

Piracicaba, 20 de abril de 2010

A COMISSÃO DE CONCURSO

COMUNICADO

Maria Alice Silva Santos, Presidente da Comissão Permanente
Sindicante para apurar possíveis responsabilidades em acidentes de trânsito
envolvendo veículos do SEMAE e apurar e avaliar possíveis danos causados
por terceiros à Autarquia, ou a terceiros pela Autarquia, nomeada pelo
Presidente do SEMAE, Sr. Vlamir Augusto Schiavuzzo, através do Ato nº
897 de 22 de outubro de 2009, faz saber a quantos o presente virem ou dele
tiverem conhecimento, que o Sr. Presidente do SEMAE, determinou a
instauração do processo sindicante:

nº 557/2010

  Piracicaba, 18 de março de 2010

     Maria Alice Silva Santos
     Presidente da Comissão

COMISSÃO SINDICANTE

Maria Alice Silva Santos, Presidente da Comissão Permanente
Sindicante para apurar possíveis responsabilidades em acidentes de
trânsito envolvendo veículos do SEMAE e apurar e avaliar possíveis danos
causados por terceiros à Autarquia, ou a terceiros pela Autarquia; nomeada
pelo Presidente do SEMAE, Sr. Vlamir Augusto Schiavuzzo, através do
Ato nº 897, de 22 de outubro de 2009; faz saber a quantos o presente
virem ou dele tiverem conhecimento que emitiu parecer sobre o processo
abaixo:

Processo N.º: 2817/2009

A Comissão opina que o terceiro envolvido deverá ressarcir os danos
causados ao SEMAE, conforme os termos constantes dos autos.

Piracicaba, 31 de março de 2010

                   Maria Alice Silva Santos
                   Presidente da Comissão

COMISSÃO SINDICANTE

Maria Alice Silva Santos, Presidente da Comissão Permanente
Sindicante para apurar possíveis responsabilidades em acidentes de
trânsito envolvendo veículos do SEMAE e apurar e avaliar possíveis danos
causados por terceiros à Autarquia, ou a terceiros pela Autarquia; nomeada
pelo Presidente do SEMAE, Sr. Vlamir Augusto Schiavuzzo, através do
Ato nº 897, de 22 de outubro de 2009; faz saber a quantos o presente
virem ou dele tiverem conhecimento que emitiu parecer sobre o processo
abaixo:

Processo N.º: 2838/2009

A Comissão opina que o requerimento motivador do processo em epígrafe
deve ser indeferido, com base nos termos constantes dos autos.

Piracicaba, 31 de março de 2010

                   Maria Alice Silva Santos
                   Presidente da Comissão

COMISSÃO SINDICANTE

Maria Alice Silva Santos, Presidente da Comissão Permanente
Sindicante para apurar possíveis responsabilidades em acidentes de
trânsito envolvendo veículos do SEMAE e apurar e avaliar possíveis danos
causados por terceiros à Autarquia, ou a terceiros pela Autarquia; nomeada
pelo Presidente do SEMAE, Sr. Vlamir Augusto Schiavuzzo, através do
Ato nº 897, de 22 de outubro de 2009; faz saber a quantos o presente
virem ou dele tiverem conhecimento que emitiu parecer sobre o processo
abaixo:

Processo N.º: 3299/2009

A Comissão opina pelo arquivamento do processo em epígrafe, com base
nos termos constantes dos autos.

Piracicaba, 31 de março de 2010

                   Maria Alice Silva Santos
                   Presidente da Comissão

SERVIÇO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO



PIRACICABA, quarta-feira, 21 de abril de 2010 5

COMISSÃO SINDICANTE

Maria Alice Silva Santos, Presidente da Comissão Permanente
Sindicante para apurar possíveis responsabilidades em acidentes de trânsito
envolvendo veículos do SEMAE e apurar e avaliar possíveis danos causados
por terceiros à Autarquia, ou a terceiros pela Autarquia; nomeada pelo
Presidente do SEMAE, Sr. Vlamir Augusto Schiavuzzo, através do Ato nº
843, de 29 de novembro de 2006; faz saber a quantos o presente virem ou
dele tiverem conhecimento que emitiu parecer sobre o processo abaixo:

Processo N.º: 3370/2009

A Comissão opina pelo arquivamento do processo em epígrafe, com base
nos termos constantes dos autos.

Piracicaba, 31 de março de 2010

                   Maria Alice Silva Santos
                   Presidente da Comissão

COMISSÃO SINDICANTE

Maria Alice Silva Santos, Presidente da Comissão Permanente
Sindicante para apurar possíveis responsabilidades em acidentes de trânsito
envolvendo veículos do SEMAE e apurar e avaliar possíveis danos causados
por terceiros à Autarquia, ou a terceiros pela Autarquia; nomeada pelo
Presidente do SEMAE, Sr. Vlamir Augusto Schiavuzzo, através do Ato nº
897, de 22 de outubro de 2009; faz saber a quantos o presente virem ou
dele tiverem conhecimento que emitiu parecer sobre o processo abaixo:

Processo N.º: 3371/2009

A Comissão opina que o servidor sindicado não deve ser responsabilizado
pelos danos causados ao SEMAE, com base nos termos constantes dos autos.

Piracicaba, 31 de março de 2010

                   Maria Alice Silva Santos
                   Presidente da Comissão

COMISSÃO SINDICANTE

Maria Alice Silva Santos, Presidente da Comissão Permanente
Sindicante para apurar possíveis responsabilidades em acidentes de trânsito
envolvendo veículos do SEMAE e apurar e avaliar possíveis danos causados
por terceiros à Autarquia, ou a terceiros pela Autarquia; nomeada pelo
Presidente do SEMAE, Sr. Vlamir Augusto Schiavuzzo, através do Ato nº
897, de 22 de outubro de 2009; faz saber a quantos o presente virem ou
dele tiverem conhecimento que emitiu parecer sobre o processo abaixo:

Processo N.º: 3454/2009

A Comissão opina que o requerimento motivador do processo em epígrafe
deve ser indeferido, com base nos termos constantes dos autos.

Piracicaba, 31 de março de 2010

                   Maria Alice Silva Santos
                   Presidente da Comissão

COMISSÃO SINDICANTE

Maria Alice Silva Santos, Presidente da Comissão Permanente
Sindicante para apurar possíveis responsabilidades em acidentes de trânsito
envolvendo veículos do SEMAE e apurar e avaliar possíveis danos causados
por terceiros à Autarquia, ou a terceiros pela Autarquia; nomeada pelo
Presidente do SEMAE, Sr. Vlamir Augusto Schiavuzzo, através do Ato nº
897, de 22 de outubro de 2009; faz saber a quantos o presente virem ou
dele tiverem conhecimento que emitiu parecer sobre o processo abaixo:

Processo N.º: 3480/2009

A Comissão opina que o requerimento motivador do processo em epígrafe
deve ser deferido, nos termos constantes dos autos.

Piracicaba, 31 de março de 2010

                   Maria Alice Silva Santos
                   Presidente da Comissão

HOMOLOGAÇÃO

Eng. Vlamir Augusto Schiavuzzo, Presidente do Serviço Municipal de Água
e Esgoto de Piracicaba, no uso das atribuições que lhe são conferidas por
lei, baseado no relatório final da Comissão Permanente Sindicante para
apurar possíveis responsabilidades em acidentes de trânsito envolvendo
veículos do SEMAE e apurar e avaliar possíveis danos causados por terceiros
à Autarquia, ou a terceiros pela Autarquia; constituída através do Ato n.º
897, de 22 de outubro de 2.009; homologa o procedimento e ratifica o parecer
apresentado neste processo 2817/2009.
Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os devidos
efeitos legais

Piracicaba, 31 de março de 2010

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

HOMOLOGAÇÃO

Eng. Vlamir Augusto Schiavuzzo, Presidente do Serviço Municipal de Água
e Esgoto de Piracicaba, no uso das atribuições que lhe são conferidas por
lei, baseado no relatório final da Comissão Permanente Sindicante para
apurar possíveis responsabilidades em acidentes de trânsito envolvendo
veículos do SEMAE e apurar e avaliar possíveis danos causados por terceiros
à Autarquia, ou a terceiros pela Autarquia; constituída através do Ato n.º
897, de 22 de outubro de 2.009; homologa o procedimento e ratifica o parecer
apresentado neste processo 2838/2010.

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os devidos
efeitos legais

Piracicaba, 31 de março de 2010

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

HOMOLOGAÇÃO

Eng. Vlamir Augusto Schiavuzzo, Presidente do Serviço Municipal de Água
e Esgoto de Piracicaba, no uso das atribuições que lhe são conferidas por
lei, baseado no relatório final da Comissão Permanente Sindicante para
apurar possíveis responsabilidades em acidentes de trânsito envolvendo
veículos do SEMAE e apurar e avaliar possíveis danos causados por terceiros
à Autarquia, ou a terceiros pela Autarquia; constituída através do Ato n.º
897, de 22 de outubro de 2.009; homologa o procedimento e ratifica o parecer
apresentado neste processo 3299/2009.

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os devidos
efeitos legais

Piracicaba, 31de março de 2010

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

HOMOLOGAÇÃO

Eng. Vlamir Augusto Schiavuzzo, Presidente do Serviço Municipal de Água
e Esgoto de Piracicaba, no uso das atribuições que lhe são conferidas por
lei, baseado no relatório final da Comissão Permanente Sindicante para
apurar possíveis responsabilidades em acidentes de trânsito envolvendo
veículos do SEMAE e apurar e avaliar possíveis danos causados por terceiros
à Autarquia, ou a terceiros pela Autarquia; constituída através do Ato n.º
897, de 22 de outubro de 2.009; homologa o procedimento e ratifica o parecer
apresentado neste processo 3454/2009.

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os devidos
efeitos legais

Piracicaba, 31 de março de 2010

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

HOMOLOGAÇÃO

Eng. Vlamir Augusto Schiavuzzo, Presidente do Serviço Municipal de Água
e Esgoto de Piracicaba, no uso das atribuições que lhe são conferidas por
lei, baseado no relatório final da Comissão Permanente Sindicante para
apurar possíveis responsabilidades em acidentes de trânsito envolvendo
veículos do SEMAE e apurar e avaliar possíveis danos causados por terceiros
à Autarquia, ou a terceiros pela Autarquia; constituída através do Ato n.º
897, de 22 de outubro de 2.009; homologa o procedimento e ratifica o parecer
apresentado neste processo 3480/2009.
Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os devidos
efeitos legais

Piracicaba, 31de março de 2010

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

PREGÃO N.º 050/2010 - PROCESSO N.º 660/2010
Contratante: SEMAE - Serviço Municipal de Água e Esgoto de Piracicaba
Objeto: Fornecimento de suprimentos de informática.
EXTRATO - PEDIDO DE FORNECIMENTO N.° 929/2010
Contratada: FLC INFORMÁTICA LTDA. – ME.
Valor: R$ 23.330,00
EXTRATO - PEDIDO DE FORNECIMENTO N.° 930/2010
Contratada: JAIR SILVA DOS SANTOS - ME.
Valor: R$ 18.746,80
EXTRATO - PEDIDO DE FORNECIMENTO N.° 930/2010
Contratada: LUANDA COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA.
Valor: R$ 26.800,00
Dotação 15 – Código Orçamentário 33903000 – Material de Consumo e
Programa de Trabalho 323120.1712200042.193, do exercício de 2010.

Data: 17/04/2010

Helen Takara
Administração de Contratos

PREGÃO N.º 051/2010 - PROCESSO N.º 661/2010
Contratante: SEMAE - Serviço Municipal de Água e Esgoto de Piracicaba
Objeto: Fornecimento de ferros, vigas, cantoneiras, chapas e vergalhões.
EXTRATO - PEDIDO DE FORNECIMENTO N.° 920/2010
Contratada: SILFER PRODUTOS SIDERÚRGICOS LTDA.
Valor: R$ 2.868,00
EXTRATO - PEDIDO DE FORNECIMENTO N.° 921/2010
Contratada: COMERCIAL CONCORRENT LTDA. – EPP.
Valor: R$ 802,00
EXTRATO - PEDIDO DE FORNECIMENTO N.° 922/2010
Contratada: ALADIM COMÉRCIO DE FERRO E METAIS LTDA.
Valor: R$ 49.550,00
EXTRATO - PEDIDO DE FORNECIMENTO N.° 923/2010
Contratada: MEGAFER COMÉRCIO DE FERRO E AÇO – EPP.
Valor: R$ 37.075,00
Dotação 15 – Código Orçamentário 33903000 – Material de Consumo e
Programa de Trabalho 323120.1712200042.193, do exercício de 2010.

Data: 19/04/2010.

Helen Takara
Administração de Contratos

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO N.º 061/2010 - PROCESSO N.º 671/2010

Convocamos a empresa RIMEP MOTORES LTDA. – EPP., inscrita no CNPJ/
MF sob n.º 00.022.404/0001-86, na pessoa do representante legal, com
poderes para obrigá-la em ajuste a ser celebrado com o Serviço Municipal
de Água e Esgoto – SEMAE, decorrente da licitação em epígrafe, que tem
como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE REBOBINAMENTO DE MOTORES ELÉTRICOS DA MARCA WEG.
O ajuste deverá ser celebrado entre os dias 22 e 23 de abril de 2010, das 9
às 12 e das 14 às 16 horas, na sala do Setor de Suprimentos, situada na
Rua XV de novembro, 2200, Piracicaba, S.P.

Piracicaba, 19 de janeiro de 2010.

Helen Takara
Administração de Contratos

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO
TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2010 - PROCESSO N.º 141/2010

Convocamos a empresa REPLAN SANEAMENTO E OBRAS LTDA., inscrita
no CNPJ/MF sob n.º 06.056.258/0001-96, na pessoa do representante legal,
com poderes para obrigá-la em ajuste a ser celebrado com o Serviço
Municipal de Água e Esgoto – SEMAE, decorrente da licitação em epígrafe,
que tem como objeto a EXECUÇÃO DE OBRAS VISANDO À AMPLIAÇÃO
DE REDE DE ÁGUA PARA ABASTECIMENTO DO LOTEAMENTO
VIVENDAS BELA VISTA.
O ajuste deverá ser celebrado entre os dias 22 e 28 de abril de 2010, das 9
às 12 e das 14 às 16 horas, na sala do Setor de Suprimentos, situada na
Rua XV de novembro, 2200, Piracicaba, S.P.

Piracicaba, 19 de abril de 2010.

Helen Takara
Administração de Contratos

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 2010/00712
MODALIDADE: Pregão 059/2010
OBJETO: AQUISIÇÃO DE JUNTAS FLEXÍVEIS DE BORRACHA NITRÍLICA
OU DE PVC.

Vlamir Augusto Schiavuzzo, Presidente do SEMAE, nomeado através
da Portaria n.º 3077, de 31 de outubro de 2005, cujos poderes foram
conferidos pelo § 4º do artigo 3º da Lei Municipal n.º 1.657 de 30 de abril de
1.969, baseado na documentação contida nos autos e consoante deliberação
da Pregoeira Maria Alice Silva Santos, HOMOLOGA o Procedimento
Licitatório n.º 0712/2010, Pregão n.º 059/2010, conforme segue abaixo:

EMPRESA LOTES VALOR
FERNCO DO BRASIL DE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 01 R$ 7.200,00
VALOR TOTAL DA AQUISIÇÃO R$ 7.200,00

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os
devidos efeitos legais.

Piracicaba, 12 de abril de 2.010

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 66/2010 – PROCESSO N.º 800/2010

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 02 (duas) bombas
centrífugas de eixo horizontal.
Em função de solicitação da unidade requisitante, fica suspensa a abertura
do certame em epígrafe.
Informações: fone (19) 3403-9614/9623 e fax (19) 3426-9234/2660.

Piracicaba, 20 de abril de 2010
Vlamir Augusto Schiavuzzo

Presidente do SEMAE



PIRACICABA, quarta-feira, 21 de abril de 20106

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 68/2010 – PROCESSO N.º 768/2010

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços contínuos
terceirizados das atividades auxiliares de telefonista e recepcionista, pelo
período de 36 (trinta e seis) meses.
Tendo em vista o questionamento efetuado por empresa interessada em
participar da licitação e a necessidade de análise pormenorizada das planilhas
de custo, comunicamos que fica suspensa a abertura do certame, sendo a
nova data divulgada oportunamente. Informações poderão ser obtidas através
do telefone (19) 3403-9614/9623 e fax (19) 3426-9234/2660.

Piracicaba, 20 de abril de 2010
Célia Regina Boaretto Rodrigues

Setor de Suprimentos

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA AUDIÊNCIA PÚBLICA SOBRE A
IMPLANTAÇÃO DO PLANO DIRETOR DE ESGOTO DO MUNICÍPIO DE
PIRACICABA ESTADO DE SÃO PAULO.

O Serviço Municipal de Água e Esgoto e o Conselho Municipal do Meio
Ambiente comunicam que realizarão audiência publica para discussão do
Plano Diretor de Esgoto do Município de Piracicaba. A sessão se dará no dia
07 de Maio de 2010, às 14h00, no Anfiteatro Ari Telles de Oliveira - Prefeitura
Municipal de Piracicaba, sito na Rua Antonio Correa Barbosa, n.º 2233 -
Centro, nesta cidade. Informam, ainda, que cópias do Edital encontram-se à
disposição dos interessados, para consulta, no período de 23 de abril a 06
de maio do corrente, no Setor de Protocolo, Arquivo e Divulgação da sede
do SEMAE (Rua XV de Novembro, n.º 2.200 – Bairro Alto – Piracicaba – SP)
de segunda a sexta-feira, das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 16h00.

De acordo. Publique-se
Piracicaba, 19 de abril de 2010

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

COMUNICADO

Pregão presencial no. 09/2010
Processo no. 391/2010

Torno público para conhecimento dos interessados, que o Pregão Presencial
no. 09/2010 (fornecimento parcelado de massas caseiras para o refeitório
da Câmara), foi julgado FRACASSADO pela Pregoeira e Equipe de Apoio,
devido ao preço apresentado pela única empresa  participante ser
considerado inaceitável.

         Piracicaba, 19 de abril de 2010.

                               José Aparecido Longatto
                                Presidente

RESOLUÇÃO Nº 01, DE 19 DE ABRIL DE 2010.
Dispõe sobre a normatização do trabalho dos órgãos externos de imprensa
nas dependências da Câmara de Vereadores de Piracicaba.

A Mesa Diretora da Câmara de Vereadores de Piracicaba, Estado de São
Paulo,

Faz saber que a Câmara de Vereadores aprovou e, no uso das atribuições
conferidas por lei, promulga a seguinte:

RESOLUÇÃO Nº 01/10

Art. 1º Fica, por esta Resolução, normatizado o trabalho dos órgãos de
imprensa externa nas dependências da Câmara de Vereadores durante
as reuniões ordinárias, extraordinárias, solenes, audiências públicas,
desempenho das funções das comissões temporárias e permanentes,
fóruns, atos festivos, cívicos e de entrega de honrarias e demais atividades
legislativas de caráter público.

§ 1º  O acesso dos órgãos de imprensa externa deverá ser feito de forma a
não prejudicar as atividades dos departamentos do Poder Legislativo que
atuam nesses eventos como objetivo de documentá-los para a história da
Câmara de Vereadores de Piracicaba.

§ 2º Em todas as atividades legislativas realizadas no Plenário “Francisco
Antonio Coelho”, os profissionais fotógrafos e cinegrafistas dos órgãos da
imprensa externa deverão permanecer no espaço reservado ao público, em
local que não interfira nas transmissões da TV Câmara e na gravação da
Ata Eletrônica, não tendo acesso ao espaço reservado aos vereadores e à
Mesa Diretora.

§ 3º Nas solenidades e demais atos oficiais realizados no Salão Nobre “Helly
de Campos Melges”, os profissionais fotógrafos e cinegrafistas dos órgãos
da imprensa externa deverão se posicionar atrás das câmeras da TV Câmara
e em local que não prejudique as imagens captadas pelos equipamentos
instalados na sala controle, localizada aos fundos desse recinto.

Art. 2º Nos termos da Lei nº 5838, de 02 de outubro de 2006, o
Departamento de Comunicação Institucional poderá fazer o credenciamento
dos órgãos de imprensa externa para acesso às dependências da Câmara
de Vereadores.

“HIDRÁULICA ZANIN LTDA - ME , sita à Rua: Caminho da Servidão,
nº 21 – Acesso pela Rua Dumith Antonio, B. Santa Terezinha -
Piracicaba-SP, CNPJ. 07.155.487/0001-20, IE. 535.370.625.115,
DECLARA para os devidos fins que encontram-se extraviadas as 1ª. , e
4ª. Vias das Notas Fiscais Modelo 1, nº 1367 e nº 1368, sendo que as
Notas Fiscais estavam emitidas”.

DISTRATO SOCIAL

A sociedade Organização Contábil UNIVERSO Ltda, situada e estabelecida
nesta cidade de Piracicaba – SP, à Rua Prudente de Moraes nº. 1.152, inscrita
no CNPJ/MF sob nº. 54.385.976/0001-59, através de sócio administrador,
torna público seu encerramento de atividades em 31/03/2010, estando em
procedimento para registro em Cartório de seu Distrato social.

Piracicaba, 14 de abril de 2010.

Organização Contábil UNIVERSO Ltda
Sr Lauro Libório Stipp

EXTRAVIOS

ORGANIZAÇÃO CONTÁBIL
UNIVERSO

Art. 3º Os Departamento de Comunicação Institucional e da TV Câmara,
sempre que requisitados, fornecerão aos órgão de imprensa externa fotos e
imagens necessárias aos trabalhos que desenvolvem.

Art. 4º Casos excepcionais deverão ser decididos pelos diretores dos
Departamentos Legislativo e de Cerimonial, quanto aos eventos realizados
no Plenário “Francisco Antonio Coelho” e no Salão Nobre “Helly de Campos
Melges”, respectivamente.

Art. 5º Essa Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Câmara de Vereadores de Piracicaba, 19 de abril de 2010.

JOSÉ APARECIDO LONGATTO
Presidente

CARLOS GOMES DA SILVA                CARLOS ALBERTO CAVALCANTE
1o Secretário                                                 2o Secretário

Publicado no Departamento Legislativo da Câmara de Vereadores de
Piracicaba, em  19 de abril de 2010.

SANDRO ALVES SILVEIRA
Diretor do Departamento Legislativo

JAMES GRANZIOL
Agente Legislativo II

Autoria do Projeto: Mesa Diretora - PR Nº 01/10

PODER LEGISLATIVO

Administração
Barjas Negri - Prefeito

Sérgio Dias Pacheco - Vice-prefeito

Jornalista responsável
Luiz Antonio de Souza - MTB 15.352

Diagramação
Centro de Comunicação Social

Rua Antonio Correa Barbosa, 2233
Fone: (19) 3403-1323

E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Impressão
Gráfica Municipal de Piracicaba
Rua Prudente de Moraes, 930

Fones/Fax: (19) 3422-7103 e 3433-0194

Tiragem: 570 unidades

Diário Oficial OnLine: www.piracicaba.sp.gov.br


